
Vyšší Brod
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.615980N, 14.311825E

Nadmořská výška: 571 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 6 975 ha

Počet obyvatel: 2 160 PSČ: 382 73

Adresa URL: www.mestovyssibrod.cz

Památky a zajímavosti Vyšší Brod
Vě městě Vyšší Brod najdeme řadu památek a pamětihodností jako  jsou Cisterciácký klášter
Vyšší Brod s opevněním, děkanský kostel sv.  Bartoloměje a klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie.
Cisterciácký klášter Vyšší Brod s opevněním – založen před rokem 1259 Vokem z Rožmberka.
Klášterní kostel Nanebevzetí Panny Marie – založen roku 1259. Vývojově prošel několika úpravami,
které původně raně gotickou stavbu značně změnily. Nejstarší dochovanou částí je dnešní sakristie.
Pod kněžištěm je hrobka rožmberského rodu.
Děkanský kostel sv. Bartoloměje – původně raně gotický, založen roku 1259, upraven v 16. století,
přestavěn v 17. století.
Maria Rast am Stein, resp. Maria Rast nebo Panna Marie odpočívající na kameni je mariánské poutní
místo nacházející se na severním úbočí Martínkovského vrchu (846 m) jihozápadně od
Vyšebrodského kláštera. Od železniční stanice Vyšší Brod-Klášter k němu lze dojít hned po dvou
turistických značkách – zelené, která vede přes náměstí podél křížové cesty vybudované v
roce 1898, a žluté, která vede podél toku Menší Vltavice. Na místě stojí kaple Panny Marie Sněžné,
obrazárna (původní kaple z roku 1887) a kaple Božího hrobu.
Nedaleko Maria Rast zanikla v rámci budování pohraničního pásma obec Mnichovice u Loučovic. Jako jediný
objekt v Mnichovicích dodnes stojí budovy bývalé roty pohraniční stráže, které jsou nyní v soukromém 
vlastnictví. Obojí je cílem  návštěvníků z Čech i Německa. V Mnichovicích byla umístěna 18. rota 3.
praporu 7. brigády Pohraniční  stráže. Její bývalí příslušníci se dodnes scházejí a mají i
vzpomínkovou  publikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7406/vyssi-brod/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 14:10:59


